
Olomoucký kraj
Jeremenkova 40a
779 11 Olomouc

ÍÉ

S sr
QO

OBJEDNÁVKA

Objednávka číslo:

Datum vyhotoveni

Dodací lhůta:

2018/00403/OSV/OBJ

08.03.2018

30.06.2018

Fakturu zašlete prosím v 1 vyhotovení

a uveďte číslo naší objednávky.

Splatnost faktury nastavte na 21 dnu od doručení.

Odběratel:Dodavatel:

Olomoucký kraj

Jeremenkova 40a

77911 Olomouc

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

SocioFactor s.r.o.

Daliborova 631/22

Ostrava70900

IČO: 28586336

DIČ: CZ28586336

Předmět objednávky

Objednáváme u Vás zpracování Zprávy o rodině na základě Vámi realizovaného výzkumu s cílem zjistit, zda existují v
ostatních krajských rodinných politikách příklady "dobrých praxí", případně přenositelné náměty a inspirace a jak hodnotí
rodinnou politiku její potencionální nositelé na úrovni obcí s rozšířenou působností. Zpráva bude sloužit jako podklad pro
zpracování Koncepce rodinné politiky Olomouckého kraje na období 2019 - 2022. Podrobná specifikace výzkumu a
zpracování zprávy viz příloha objednávky. Termín dodání je 30. 6. 2018. Přílohou faktury bude rozpis jednotlivých položek.

Množství Cena včetně DPH

ikrajský úřad
OLOMOUCKÉHO

Mfboj sorMInfrř,

199 650,00 KčPředpokládaná cena celkem:
kraje í

Věc !\ Děkujeme za kladné vyřízení naší objednávky.

Mgr. Irena Sonntagová

vedoucí odboru sociálních
Krajského úřadu Olomouckéh

Prohlašujeme, že objednávka je pro nás závazná.

Rozpočtová skladba:

ČástkaORGPOL ZJ UZ ORJ§

000000000 0000000011 0020000000000: 199 650,00 Kč5166 000004339

Podpis příkazce operace:

Ing. Martina Bernátová

Miklendová Michaela Ing.Vyřizuje:

Telefon:

Podpis správce rozpočtu:

Jana Svozilová

Fax:

E-mail: '1 4 -03-2010

Změna rozpočtové skladby:

ČástkaUZ ORJ ORG§ POL

-iPodpis správce rozpočtu:Podpis příkazce operace:

12.03.2018 12:47:54v.20110207 1 / 1

*KUOLX014DTPC*



Rodinná politika 

v Olomouckém kraji: I
uicKdvdni d inspiraci

■

L .7

B i 11B

Nabídka řešení výzkumu 2018

SocioFactor s.r.o.
Daliborova 631/22 
709 00 Ostrava - Mariánské Hory

www. soc i of a ct o r. e u

Zpracováno pro Olomoucký kraj



socio.factor
sociální firma I výzkum a vzděláváni I služby

1. PŘEDSTAVENÍ SPOLEČNOSTI SOCIOFACTOR

Společnost s ručením omezeným SocioFactor s.r.o. byla založena dne 20. dubna 2009, kdy 
byla zapsána do obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 
33298 dne 7. května 2009. Společnost je výzkumná a vzdělávací organizace, je sociálním 
podnikem. V roce 2013 byla posouzena Radou pro výzkum, vývoj a inovace a na základě 
splněných kvalifikačních znaků byla zařazena na seznam výzkumných organizací.

SocioFactor s.r.o. poskytuje služby v oblastech:

* aplikovaného výzkumu tj. zpracovávání výzkumů, analýz a expertíz vztahujících se
k sociální problematice, sociální integraci a soudržnosti a dalším obecně prospěšným 
cílům.

* vzdělávání, a to jak v expertní rovině, tak přímo znevýhodněným skupinám, za využití 
výsledků aplikovaného výzkumu.

■ zprostředkování zaměstnání a personálního poradenství, a to pro zájemce o práci 
i zaměstnavatele.

Aplikovaný výzkum realizuje teoretické a experimentální práce zaměřené na získávání 
nových poznatků a dovedností pro vývoj nových nebo podstatně zdokonalených postupů 
a služeb, zejména v oblasti posílení sociální integrace a soudržnosti. Výzkumy, vzdělávání a 
expertízy realizuje společnost v souladu s celkovou strategií sociální ekonomiky.

VÝZKUM

Výzkumy, vzdělávání a expertízy realizuje společnost jako podporu 
sociální sféry a to v oblastech: sociální, veřejné/občanské a 
bezpečnosti. Za dobu existence společnosti jsme zpracovali přes 
60 odborných studií a expertíz v sociální oblasti. Značnou část 
z nich tvoří výzkum v oblasti rodinné politiky, péče o dítě, 
sociálních a jiných služeb pro rodiny s dětmi a také v oblasti 
sociální exkiuze/inkluze a bydlení. Jedná se o zakázky různého 
rozsahu - od menších exploračních výzkumů např. v oblasti analýz 
potřeb uživatelů a poskytovatelů sociálních služeb pro komunitní 
plánování až po komplexní a rozsáhlé integrované výzkumy na 
celostátní úrovni, například evaluace. Blíže viz 
http://www.sociofactor.eu/aplikovanv-vvzkum/.

1



socio.factor
sociální firma í výzkum a vzdělávání i služby

2. Krycí list nabídky

Rodinná politika v Olomouckém kraji:
očekávání a inspiraceNázev zakázky:

Identifikační údaje uchazeče právnické osoby

SocioFactor s.r.o.Obchodní firma nebo název:

Daliborova 631/22, Mariánské Hory, 709 00
Ostrava

Sídlo:

E-mail:

Právní forma: společnost s ručením omezeným

Identifikační číslo - je-li přiděleno: 285 86 336

Daňové identifikační číslo - je-li přiděleno: CZ 285 86 336

Jméno a příjmení statutárního orgánu nebo
jeho členů, případně jiné fyzické osoby
oprávněné jednat jménem právnické
osoby:

PhDr. Daniel Topinka, Ph.D.

Komerční banka a.s., pobočka Ostrava
Číslo účtu

Nabídková cena

Uchazečem
nabízená

cena včetně
DPH

Uchazečem
nabízená cena

bez DPH

Výše DPH

34.650,-Celkem 165.000,- Kč 199.650,- Kč
Kč

Prohlašuji, že údaje uvedené v nabídce jsou úplné, pravdivé.

PhDr. Daniel Topinka, Ph.D., jednatel

2



socio.factor
sociální firma í výzkum a vzdělávání I služby

3. Návrh způsobu řešení

a. Kontext výzkumu

Olomoucký kraj realizuje regionální rodinnou a prorodinnou politiku na základě dílčích 
ustanovení zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, prostřednictvím 
koordinační a koncepční činnosti, dále se zaměřuje na institucionální a finanční zajištění 
služeb a podílí se i na organizování prorodinných aktivit a informování veřejnosti v regionu.

Olomoucký kraj má vypracovanou Koncepci rodinné politiky Olomouckého kraje na období 
2016 -2018 (datován r. 2015) - strategický a koncepční dokument Olomouckého kraje 
v oblasti rodinné politiky, který navazuje na jiné koncepční dokumenty Olomouckého kraje. 
Obsah tohoto koncepčního dokumentu je primárně zaměřen na problematiku rodin s dětmi 
do 26 let, protože problematika rodin se specifickými potřebami pomoci je již dlouhodobě 
řešena a věnují se jí jiné projekty a aktivity, např. projekty na podporu střednědobého 
plánování sociálních služeb v Olomouckém kraji. Výstupem koncepce jsou cíle popsané 
v prioritách, které jsou následně zpřesňovány prostřednictvím akčních plánů. Na vytvoření 
Koncepce rodinné politiky Olomouckého kraje se podíleli členové pracovních skupin z řad 
zástupců obcí, nestátních neziskových organizací, ale i zástupci jednotlivých odborů 
Krajského úřadu Olomouckého kraje. Výzkumná zpráva má přispět náměty ke tvorbě nového 
strategického dokumentu pro další období, který bude vznikat v roce 2018.

b. CÍL VÝZKUMU

Cílem výzkumu je zjistit:

a) zdali existují v ostatních krajských rodinných politikách příklady „dobrých 
praxí", případné přenositelné náměty a inspirace, které by bylo vhodné včlenit 
do připravované Koncepci rodinné politiky Olomouckého kraje;

b) jak rodinnou politiku hodnotí její potenciální nositelé na úrovni obcí 
s rozšířenou působností (tzv. obcí lil. stupně), které jsou mezičlánkem 
přenesené působnosti samosprávy mezi krajskými úřady a ostatními obecními 
úřady.

3



socio.factor
sociální firma 1 výzkum a vzděláváni I služby

C. METODY A TECHNIKY EVALUACE

S ohledem na aktuální informace o rodinné politice na krajské úrovni nabízíme využití 
následujících metod a technik výzkumu.

Část 1: „Dobré praxe" na krajských úrovních

Využijeme především tzv. sekundární analýzu dat. Sekundární analýza dat znamená, že jsou 
zpracovávána již existující data. Bude spočívat v analýze dostupných dokumentů majících 
vztah k rodinným politikám na krajských úrovních. Existují kraje, kde je rodinná politika 
úspěšně realizována. Doplníme ji rovněž cílenými kvalitativními rozhovory s významnými 
aktéry rodinné politiky v jiných krajích.

Část 2: Rodinná politika na úrovni obcí s rozšířenou působností

Na úrovni obcí s rozšířenou působností budeme zjišťovat u místních aktérů rodinné politiky, 
jak je rodinná politika v obcích realizována, jaké jsou potřeby, zkušenosti, názory, představy, 
očekávání, poptávka, náměty a potenciál ve vztahu k místu a kraji.

Využijeme přístupu evaluačního výzkumu, který bude založen na skupinových rozhovorech. 
Budeme je iniciovat prostřednictvím kontaktů na osoby, s nimiž Olomoucký kraj 
spolupracuje. Pozvání obdrží rovněž zástupce místní samosprávy a aktéři místní rodinné 
politiky. Předpokládáme, že ne ve všech obcích se podaří setkání zprostředkovat, v tom 
případě budeme oslovovat některé individuální menší obce, v nichž se odehrávají zajímavé 
aktivity z hlediska rodinné politiky - provedeme doplňující individuální rozhovory.

d. VÝSTUPY VÝZKUMU

Výstupem by byla výzkumná zpráva. Bude zahrnovat následující tři části (pracovní názvy):

- „Dobré praxe" na krajských úrovních
Rodinná politika na úrovni obcí s rozšířenou působností

- Shrnutí klíčových výsledků (i pro samostatné použití, tzv. manažerské shrnutí).

4



socío.factor
sociální firma I výzkum a vzdělávání i služby

e. Rámcový rozpočet

Vu hu Drtit( mi' m \ lm <m m i o/jhh i>(

Nájem NP, energie a provozní náklady 20 000 Kc Kc

Režijní mzdy (výzkumníci - 200 Kč/hod.) 90 750 Kč75 000 Kč

30 250 KčSociální a zdravotní pojištění z režijních mezd 25 000 Kč

Spoje-telefon 2 500 Kč 3 025 Kč

3 025 Kč2 500 KčSpoje-internet

DDHM a DDNM (do 40 resp. 60 tis.) - potřeby pro výzkum 
- diktafon 2 ks (jednotková cena 2.500 Kč / 1 ks) 5 000 Kč 6 050 Kč

30 250 KčCestovní náhrady - celkové 25 000 Kč

12100 KčOstatní náklady (občerstvení do pracovních skupin) 10 000 Kč

199 650 Ki165 000 KčNáklady celkem

f. Rámcový harmonogram výzkumu

Plnění Termíny kroků plnění

Po objednání dílaZahájení plnění

Červen 2018Ukončení plnění

Obsah I rozsah nabídky je k dalšímu jednání.

5


